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Svar på skriftligt spörsmål om att motverka rasism i Finland 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 493 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Emma Kari /gr: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att motverka rasismen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Alla former av rasism är ytterst fördömliga. Europeiska unionens byrå för grundläggande rättig-

heter (FRA) publicerade i december 2017 resultaten av Europeiska unionens andra enkätunder-

sökning av minoriteter och diskriminering (EU-MIDIS II). Undersökningen baserades på FRA:s 

första motsvarande undersökning från 2008. I november 2018 publicerade FRA undersöknings-

rapporten ”Being Black in the EU” i vilken utvalda resultat ur den ovan angivna enkätundersök-

ningen EU-MIDIS II beskrivs. Enligt undersökningen är rasistiskt våld och diskriminering in-

klusive trakasserier oroväckande allmänna i Finland. Positiva resultat för Finlands del var att 

personerna som besvarade enkäten hyste större förtroende för offentliga institutioner än företrä-

darna för majoritetsbefolkningen i Finland och respondenterna i de övriga EU-länderna i ge-

nomsnitt. Dessutom är största delen av företrädarna för minoriteter synnerligen fästa vid sitt bo-

endeland och är också i de flesta fall öppna mot andra etniska grupper. 

Omfattningen av rasism och diskriminering i Finland kräver effektiva åtgärder på många nivåer. 

Åtgärder i syfte att främja jämlikhet och ingripa i diskriminering inklusive trakasserier och hat-

brott har planerats och vidtagits bland annat i Statens program för integrationsfrämjande 

(VALKO II), i den nationella handlingsplanen för grundläggande och mänskliga rättigheter, i 

handlingsprogrammet Betydelsefull i Finland, i regeringens invandringspolitiska program och i 

strategin för den inre säkerheten. Projektet Against hate som samordnas av justitieministeriet 

har som syfte att utveckla arbetet mot hatbrott. Projektets verksamhet koncentreras till utveckl-

ingen av rapporteringen om hatbrott och till att förstärka myndigheternas, särskilt polisens, åkla-

garens och domarnas handlingsberedskap när det gäller att motverka hatbrott och till att ut-

veckla stödet för offer för hatbrott. Justitieministeriet deltar också i projektet PROXIMITY 

(Proximity Policing Against Racism, Xenophobia and other forms of intolerance) som finansie-

ras av EU och vars huvudsakliga syfte är att förebygga rasism, främlingshat och andra former av 

intolerans genom att förstärka de lokala myndigheternas handlingsberedskap.  

Inrikesministeriet, justitieministeriet och utbildnings- och kulturministeriet tillsatte i november 

2018 en arbetsgrupp med uppgift att utarbeta förslag för effektivare motverkan av hatretorik som 
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är straffbar enligt strafflagen och lagstridiga trakasserier samt för främjande av en diskussions-

kultur som beaktar andra människor. År 2019 inleds som en del av statsrådets utrednings- och 

forskningsverksamhet ett projekt i syfte att utreda hur diskrimineringslagen fungerar.  

Delegationen för etniska relationer (ETNO), som verkar i anslutning till justitieministeriet, 

främjar genom sin verksamhet bland annat inkluderingen av personer av afrikansk härkomst 

genom att föra samtal med etniska, kulturella och religiösa minoriteter, myndigheter, politiska 

partier och medborgarorganisationer på riksomfattande, regional och lokal nivå.  

Helsingfors 20.12.2018 

Justitieminister Antti Häkkänen 


